中央図書館一般室

※このリストの中には、新刊用本棚にない本もあります。

（「利用者の方に以前からいただいていたリクエストをもとに

　購入した本」で、まずその方に貸出する本など）

書名 著者 出版社 請求記号

　＊　０００　総記　＊

Windows 11完全活用大全  2025-2026年最新版 日経PC21／編 日経BP
007.6/ﾆ
/25-26/
ﾊﾟｿ

　＊　１００  哲学　＊

一瞬で新しい自分が目覚める魂のスイッチ 越智 啓子／著 青春出版社 147/ｵ/

リアリティ･トランサーフィン 1
ヴァジム･ゼランド
／著

ヒカルランド 147/ｾﾞ/1

あなたの龍、出動開始! 長南 華香／著 徳間書店 147/ﾁ/

　＊　２００  歴史　＊

るるぶホノルル '27
JTBパブリッシン
グ

290.9/ﾙ
/27/ｴﾝ

鹿児島 '26  昭文社
291/ﾏ
/26/ｴﾝ

るるぶ福岡 '27
JTBパブリッシン
グ

291/ﾙ
/27/ｴﾝ

　＊　３００  社会科学　＊

ラオスを知るための60章 菊池 陽子／編著 明石書店 302/ｴ/ﾂｳﾛ

拝啓習近平様制裁してくれてありがとう 石 平／著 ビジネス社 312.2/ｾ/

新着図書案内リスト（1月第5週）

そして僕たちは、組織を進化させていく 斉藤 徹／著
クロスメディア･パ
ブリッシング

336.3/ｻ/

2億稼げるなごちょう式超分散低リスク株投資
名古屋の長期投資家
／著

高橋書店 338.1/ﾅ/

60分でわかる!住宅ローン超入門 松田 聡子／著 技術評論社 338.7/ﾏ/

インドビジネスのオモテとウラ 中川 コージ／著 ウェッジ 338.9/ﾅ/

伝え方ひとつで変わるわたしの毎日 Emi／著 大和書房 361.4/ｴ/

今さら聞けない副業の超基本 大村 信夫／監修 朝日新聞出版 366.2/ｲ/

　＊　４００  自然科学　＊

現役医師が告発する医療と福祉の無法地帯 内海 聡／原作 ユサブル 490.4/ｳ/

CBRNE戦記 山口 芳裕／著 産経新聞出版 498.8/ﾔ/

　＊　５００  技術　＊

秘密基地の造り方。  三栄 527/ﾋ/

トコトンやさしい水中ロボットの本 後藤 慎平／著 日刊工業新聞社 558.3/ｺﾞ/

大切に着たいコートを作る 香田 あおい／著
文化学園文化出版
局

593.3/ｺ/ｱ
ｵ

オレンジページThe Easy  オレンジページ
596/ｵ/ﾐﾄﾞ
ﾘ

レンジメートフル活用レシピ 川上 文代／レシピ イースト･プレス
596/ﾚ/ﾐﾄﾞ
ﾘ

　＊　６００  産業　＊

やっぱり猫それでも猫 室井 滋／著 中央公論新社 645.7/ﾑ/

スパムの歴史
ケリー･A.スプリン
グ／著

原書房 648.2/ｽ/

　＊　７００  芸術　＊

きょうも厄日です THE FINAL 山本 さほ／著 文藝春秋
726.1/ﾔ
/4-Z

｢果てしなきスカーレット｣で挑む世界
日経エンタテインメ
ント!／編

日経BP 778.7/ﾆ/

凪の人 山野井妙子 柏 澄子／著 山と溪谷社 786.1/ﾔ/

　＊　８００  言語　＊

文体のひみつ 三宅 香帆／著
サンクチュアリ出
版

816/ﾐ/

　＊　９００  文学　＊

三島由紀夫という存在 石原 慎太郎／著 中央公論新社 910.2/ﾐ/

真実の眠る川
ウィリアム･ケント･
クルーガー／著

早川書房 933.7/ｸ/

ぼくには笑いがわからない 上村 裕香／著 KADOKAWA F/ｶ/

サイレントヒルf
コナミデジタルエン
タテインメント／原
作･監修

KADOKAWA F/ｸ/

あたしがわたしじゃなくなれば 汐見 夏衛／著 一迅社 F/ｼ/

成瀬は都を駆け抜ける 宮島 未奈／著 新潮社 F/ﾐ/3

　＊　Ｇ  新書・文庫　＊

終止符には早すぎる
ジャドスン･フィ
リップス／著

新潮社
G933.7/ﾌ
/

ハウスメイド 2
フリーダ･マクファ
デン／著

早川書房
G933.7/ﾏ
/2

時々ボソッとロシア語でデレる隣のアーリャさん 11 燦々SUN／著 KADOKAWA
GF/ｻ/11-
Z

船遊山 野口 卓／著 文藝春秋 GF/ﾉ/

禁書の解錠 濱 嘉之／著 文藝春秋 GF/ﾊ/7

あらたな門出 宮本 紀子／著 文藝春秋 GF/ﾐ/3

キノコにご用心 山口 恵以子／著 文藝春秋 GF/ﾔ/8

照明ＬＥＤ化工事に伴う臨時休館

【中央】照明ＬＥＤ化工事に伴う

臨時休館（令和8年1月4日～3月31日）

北九州市立中央図書館は、照明のLED化

工事に伴い臨時休館中です。